ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1

к соглашению № 812-2017-2-11 от 24.03.2017 г.
о предоставлении в 2017 году субсидии из областного бюджета бюджету Погарского городского поселения на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды
г. Брянск
    «25» мая 2017 года
Департамент топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области, являющийся главным распорядителем средств областного бюджета, именуемый в дальнейшем  «Департамент», в лице директора департамента Андрианова Олега Владимировича, действующего  на основании  Положения  о департаменте, с одной стороны, и администрация Погарского района, именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице главы администрации Погарского района Цыганка Сергея Ивановича, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящее Дополнительное соглашение к Соглашению от 24 марта 2017 года № 812-2017-2-11 «О предоставлении в 2017 году субсидии из областного бюджета бюджету Погарского городского поселения на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды» о нижеследующем.
1. Подпункт «а» абзаца второго подпункта 4.3.9.1 пункта 4.3.9 Соглашения изложить в редакции:

«а) не менее двух третьих объема средств подлежит направлению на софинансирование мероприятий по благоустройству дворовых территорий, что составляет не менее 7 197 762,67 рублей.».
2. Подпункт «б» абзаца второго подпункта 4.3.9.1 пункта 4.3.9 Соглашения изложить в редакции:

«б) не более одной третьей объема средств подлежит направлению на софинансирование иных мероприятий по благоустройству, предусмотренных муниципальной программой на 2017 год, в том числе с включением не менее одной общественной территории, отобранной с учетом результатов общественного обсуждения, что составляет не более 3 598 881,34 рублей.».
3. Абзац шестой подпункта 4.3.9.1 пункта 4.3.9 изложить в редакции:

«При этом при выборе формы финансового участия заинтересованных лиц в реализации мероприятий по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов в рамках дополнительного пеня работ по благоустройству доля участия определяется как процент от стоимости мероприятий по благоустройству дворовой территории, включенных в дополнительный перечень работ и составляет не менее 5 процентов;»
4. Подпункт 4.3.9.5 пункта 4.3.9 Соглашения дополнить абзацами следующего содержания:

«В пятнадцатидневный срок после утверждения муниципальной программы представить в Департамент сведения о том, будут ли реализовываться мероприятия в рамках дополнительного перечня работ.

В случае принятия решения о выполнении работ в рамках дополнительного перечня работ, до 10 июня 2017 года представить в Департамент информацию по форме Приложения № 8 к настоящему Соглашению.».
5. Все остальные условия Соглашения, незатронутые настоящим Дополнительным соглашением, считать неизменными и стороны подтверждают по ним свои обязательства.
6. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения от 24 марта 2017 года № 812-2017-2-11.
7. Настоящее Дополнительное Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон, и вступает в силу с момента подписания Сторонами.
Юридические адреса, реквизиты и подписи «Сторон»

Департамент топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области
	Департамент топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области
Место нахождения: 241050, Брянская область, г. Брянск, ул. Дуки, 78

ИНН 3250061308   КПП 325701001

ОКТМО 15701000

Банковские реквизиты: Отделение Брянск г.Брянск

БИК 041501001

р/с 40201810600000100013

УФК по Брянской области (Департамент финансов Брянской области, департамент ТЭК и ЖКХ Брянской области)

л/с 03812002430
Директор департамента ТЭК и ЖКХ Брянской области
М.П.____________________О.В. Андрианов

	Администрация Погарского района
Адрес: 243550, Брянская область, Погарский район, пгт. Погар, ул. Ленина, 1

ИНН 3223000955  КПП 325201001

ОКТМО 15642151

Банковские реквизиты: Отделение Брянск г.Брянск

БИК 041501001

р/с 40101810300000010008

УФК по Брянской области (Финансовое управление администрации Погарского района Брянской области)

л/с 04273203590
Глава администрации

 Погарского района
М.П. _____________________С.И. Цыганок

Приложение № 8

к Соглашению
№812-2017-2-11 от «24» марта 2017 г.
на бланке муниципального образования

Информация о форме и доле участия заинтересованных лиц в рамках дополнительного перечня работ

	Форма участия
	Доля участия
	Примечание

Глава администрации ______________________________

М.П.